ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
PLENÁRIO DE DELIBERAÇÕES

www.camaracba.mt.gov.br

P
R

O
T

O
C

O
L

O

1ª VIA

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de Resolução

 Requerimento

Nº 001/2021

 Indicação

 Moção

x Emenda

AUTOR: VEREADOR RODRIGO ARRUDA E SÁ - CIDADANIA

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI - MENSAGEM Nº 60/2021

Aditiva a redação do ANEXO DE PRIORIDADES E METAS do

Projeto de Lei que “Dispõe sobre o Plano Plurianual para o

quadriênio 2022/2025”, ao Programa 0006 GESTÃO E

EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA, a seguinte

AÇÃO 2077 - “CONSTRUÇÃO DO PROGRAMA CRECHE DO

IDOSO”.

À COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

Art. 1º Aditiva a redação do ANEXO DE PRIORIDADES E METAS da MENSAGEM DO

EXECUTIVO Nº. 60/2021, que passa a vigorar com o seguinte texto:

PROGRAMAS TEMÁTICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO

OBJETIVO 03. GARANTIR OS DIREITOS AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL

PROGRAMAS

0006. GESTÃO E EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

0020. INTEGRADO DE CIDADANIA

INDICADOR
Unidade

de medida

Referência/Meta

Data de

Referência

Índice

Atual

Índice

Planejado

3.1 Número de atendimento de famílias e indivíduos em situação de
vulnerabilidade

NUMERO 2022 81.600 81.600

METAS 2.022 2.023 2.024 2.025

3.1 Garantir a implantação do Programa Creche do Idoso. 1 1 1 1

INICIATIVAS Ação PPA

3.1.1 Construção do Programa Creche do Idoso no município de
Cuiabá

2077

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2021.

VER. RODRIGO ARRUDA E SÁ – CIDADANIA

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
PLENÁRIO DE DELIBERAÇÕES

www.camaracba.mt.gov.br

P
R

O
T

O
C

O
L

O

1ª VIA

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de Resolução

 Requerimento

Nº 001/2021

 Indicação

 Moção

x Emenda

AUTOR: VEREADOR RODRIGO ARRUDA E SÁ - CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

Com base no que dispõe o artigo 190, do Regimento Interno desta Casa,

apresento a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução

Orçamentária, dentro do prazo regimental, a emenda ao Plano Plurianual

para o quadriênio 2022/2025, encaminhado por meio da mensagem do

Executivo nº 060/2021.

Aditiva a redação do ANEXO DE PRIORIDADES E METAS do

Projeto de Lei que “Dispõe sobre o Plano Plurianual para o

quadriênio 2022/2025”, ao Programa 0006 GESTÃO E

EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA, a seguinte

AÇÃO 2077 - “CONSTRUÇÃO DO PROGRAMA CRECHE DO

IDOSO”.

Para tanto, submetemos a presente Emenda a essa Comissão e

posteriormente ao Pleno desta Casa.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2021.

VER. RODRIGO ARRUDA E SÁ – CIDADANIA

		2021-09-21T08:06:17-0400
	RODRIGO OLIVEIRA DE ARRUDA E SA:90078594120

		2021-09-21T08:06:43-0400
	RODRIGO OLIVEIRA DE ARRUDA E SA:90078594120

		2021-09-27T08:12:05-0400